АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

12.12.2023

Об утверждении итогов муниципального конкурса

школьных агитбригад «Школьное питание - это здорово»

№ 2603

В соответствии с планом работы комитета по образованию администрации

города Мурманска на 2023-2024 учебный год, планом мероприятий по

совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Мурманска на 2023-2024 учебный год,

утверждённым приказом комитета по образованию администрации города

Мурманска от 18.09.2023 № 1730, в целях активизации деятельности

муниципальных общеобразовательных учреждений по формированию здорового

образа жизни обучающихся, формирования у школьников ценностных установок,

связанных с культурой питания, увеличения количества организованно

питающихся учащихся, формирования позитивного отношения участников

образовательного процесса к организованному школьному питанию в соответствии

с приказом комитета по образованию администрации города Мурманска от

12.10.2023 № 1997 «О проведении муниципального конкурса школьных агитбригад

«Школьное питание - это здорово» в период с 13.11.2023 по 30.11.2023 на базе

МАУДО ДДТ им. А. Бредова состоялся муниципальный конкурс агитбригад

«Школьное питание - это здорово» муниципальных общеобразовательных

учреждений города Мурманска.

В муниципальном конкурсе школьных агитбригад приняли участие 148
обучающихся из 14 муниципальных общеобразовательных учреждений города

Мурманска: СОШ №№ 18, 31, 41, 45, 49, 53, 56, 57, гимназии №№ 2, 8, прогимназии

№№ 24, 61, Мурманский политехнический лицей, Мурманский международный

лицей.

Участники конкурса продемонстрировали высокий художественный уровень

инсценировок, актёрское и исполнительское мастерство, творческий подход к

проблемам организованного школьного питания.

На основании материалов, представленных жюри муниципального конкурса,

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального конкурса

школьных агитбригад «Школьное питание - это здорово» (Приложение № 1).

г

2. Объявить благодарность педагогам - руководителям творческих проектов,

подготовившим победителей и призёров муниципального конкурса школьных

агитбригад «Школьное питание - это здорово» (Приложения № 2).

З. Объявить благодарность за профессионализм, творчество, высокий

уровень организации и проведения муниципального конкурса школьных

агитбригад «Школьное питание - это здорово» следующим работникам:

Докшанину Сергею Андреевичу, директору МАУДО ДДТ им. А. Бредова;

Морозовой Анне Владимировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МАУДО ДДТ им. А. Бредова;

Андреевой Елене Александровне, заведующей отделом социально-
педагогических программ и проектов МАУДО ДДТ им. А. Бредова;

Коровиной Людмиле Александровне, педагогу-организатору МАУДО ДДТ

им. А. Бредова;

Пашневой Юлии Андреевне, педагогу-организатору МАУДО ДДТ

им. А. Бредова.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Воробьёву С.С.,

заместителя председателя комитета по образованию.

Председатель комитета Т.М. Ларина

3

Приложение № 1
к приказу от 12.12.2023 № 2603

Список победителей и призёров

муниципального конкурса школьных агитбригад

«Школьное питание - это здорово»

Диплом I степени:

• I возрастная категория (обучающиеся 1-4 классов):

- МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №24», творческая работа «Школьное

питание - это про баланс, это про здоровье, это про заботу о нас»;

- МБОУ г. Мурманска «Мурманский международный лицей», творческая

работа «Юные поварята»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, творческая работа

«Школьное питание»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ № 53, творческая работа «Веселая компания - за

здоровое питание».

• II возрастная категория (обучающиеся 5-7 классов):

- МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2», творческая работа «Поём в любви

признание мы школьному питанию!»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ № 56, команда «Котлеткины», театральная

постановка «Школьное питание - это здорово!».

• III возрастная категория (обучающиеся 8-11 классов):

- МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2», творческая работа «Все для тебя»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ № 49, творческая работа «Школьная еда -
бодрость, активность, сила, красота!».

Диплом II степени:

• I возрастная категория (обучающиеся 1-4 классов):

- МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8», агитбригада «Теремок»;

- МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №61 », творческая работа «Школьное

питание - это вкусно и полезно»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ № 18, творческая работа «Правильно питайся -
здоровья набирайся»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ № 41, творческая работа «Ягоды, овощи и

фрукты - самые витаминные продукты»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ № 53, творческая работа «Память и витамины».

• II возрастная категория (обучающиеся 5-7 классов):

- МБОУ г. Мурманска «Мурманский политехнический лицей», творческая

работа «Задорно-аппетитная, или Да здравствует школьный буфет!»;

- МБОУ г. Мурманска СОШ №45, творческая работа «Школьное питание -
это здорово! Витамины всем нужны!»;

4

- МБОУ г. Мурманска СОШ Nц 57, творческая работа «Какая еда, такая и

ходьба».

• III возрастная категория (обучающиеся 8-11 классов):

- МБОУ г. Мурманска СОШ К245, творческая работа «Школьное питание -
это здорово! Витамины - это жизнь!».

Диплом III степени:

• I возрастная категория (обучающиеся 1-4 классов):

- МБОУ г. Мурманска «Прогимназия Х 24», творческая работа «Разговор о

правильном питании».

5

Приложение № 2
к приказу от 12.12.2023 № 2603

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров
муниципального конкурса школьных агитбригад

«Школьное питание - это здорово»

1. Абрамова Любовь Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ
г. Мурманска СОШ № 41;

2. Бестильная Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска СОШ № 18;
3. Блюденова Екатерина Вячеславовна, педагог дополнительного образования

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»;
4. Богачева Анастасия Викторовна, педагог-организатор МБОУ г. Мурманска

«Мурманский международный лицей»;

5. Ботова Анна Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 24»;
6. Буторина Татьяна Александровна, заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ г. Мурманска «Мурманский политехнический

лицей;

7. Голуб Елена Сергеевна, учитель изобразительного искусства и технологии,

классный руководитель МБОУ г. Мурманска СОШ № 56;
8. Домничева Лариса Юрьевна, учитель биологии МБОУ г. Мурманска СОШ

№ 49;
9. 3убович Диана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Прогимназия № 61»;
10.Карбалевич Инна Владимировна, учитель информатики МБОУ

г. Мурманска СОШ № 49;
11 .Коршунова Ирина Ивановна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска

«Мурманский политехнический лицей»;

12.Кошелева Алёна Дмитриевна, воспитатель МБОУ г. Мурманска
«Прогимназия № 24»;

13. Кузнецова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Мурманский международный лицей»;
1 4.Майзерова Александра Валентиновна, учитель математики, ответственная за

организацию школьного питания МБОУ г. Мурманска СОШ № 49;
15.Манушкина Анжела Викторовна, педагог дополнительного образования

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»;
1 6.Маранова Светлана Юрьевна, педагог-организатор МБОУ г. Мурманска

СОШ № 18;
1 7.Мармьилева Марина Константиновна, социальный педагог МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 8»;
1 8.Михалюк Юлия Сергеевна, педагог организатор МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 8»;

6

19.Николаев Павел Олегович, учитель истории, советник директора по

воспитанию МБОУ г. Мурманска СОШ № 56;
20. Онипко Валентина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска СОШ № 53;
21 .Полежаева Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Мурманский международный лицей»;

22. Попова Галина Павловна, учитель музыки МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2»;
23.Сабельникова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска СОШ № 53;
24.Семенюк Ольга Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска «Прогимназия № 24»;
25.Скачкова Лариса Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ

г. Мурманска «Гимназия № 2»;
26. Тарасова Валентина Фёдоровна, воспитатель МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 24»;
27.Тюляндина Серафима Сергеевна, воспитатель МБОУ г. Мурманска

«Прогимназия № 61»;
28.Царева Полина Андреевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска

СОШ № 31 имени Л.В. Журина;

29. Чернякова Анастасия Александровна, учитель английского языка МБОУ

г. Мурманска СОШ № 45;
30.Щербакова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ

г. Мурманска СОШ № 18;
31 .Щербатых Юлия Васильевна, педагог-организатор МБОУ г. Мурманска

СОШ № 57;
32. Яковлева Надежда Васильевна, педагог-организатор МБОУ г. Мурманска

СОШ № 56.